Протокол №5

Совещания по утверждению протокола онлайн защиты работ

Регионального открытого конкурса проектных и исследовательских работ

имени А.П. Белобородова «Во славу Отечества!»

г. Иркутск, ул. Алмазная 20                                                                                         13 марта 2025 года, 16-00

Присутствовали:

1. Чапыгин Игорь Викторович к.и.н., доцент кафедры клинической, социальной психологии и гуманитарных наук фармацевтического

факультета Иркутского государственного медицинского университета, исполнительный директор РО РВИО Иркутской области,

руководитель экспертного Совета Иркутского кадетского корпуса им. П.А. Скороходова

2. Безруков Олег Петрович, заместитель директора по безопасности жизнедеятельности Муниципального общеобразовательного учреждения

Иркутского районного муниципального образования «Пивоваровская средняя общеобразовательная школа».

3. Михайлик Елена Владимировна, к.пс.н., педагог-психолог высшей квалификационной категории.

4. Прокофьева Нина Викторовна, методист отдела просвещения Иркутской Епархии. Методист высшей категории, Почетный работник

общего образования РФ, ветеран педагогического труда, победитель Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя», тьютор

по работе с одаренными детьми.

Повестка заседания:

1. Утверждение протокола работ онлайн этапа Регионального открытого конкурса проектных и исследовательских работ имени А.П.

Белобородова «Во славу Отечества!» (далее – Конкурс).

Решили:

1. Утвердить протокол работ онлайн этапа Регионального открытого конкурса проектных и исследовательских работ имени А.П.

Белобородова «Во славу Отечества!» (далее – Конкурс) (приложение 1).

2. Разместить протокол на сайте Иркутского кадетского корпуса им. А.П. Белобородова https://kadet-

irk.gosuslugi.ru/?ysclid=m878x8pprd94746849

https://kadet-irk.gosuslugi.ru/?ysclid=m878x8pprd94746849
https://kadet-irk.gosuslugi.ru/?ysclid=m878x8pprd94746849

Приложение 1

Протокол очного этапа Регионального конкурса "Во Славу Отечества!" им. А.П. Белобородова (онлайн защита)

дата   - 12.03.2025 - 13.03.2025

регист.

номер

работы

заочный тур
Прокофьева

Н.В.

Михайлик

Е.В.

Безруков

О.П.

Итоговый

балл
итог направление   территория тема работы

2508062 8,5 29 28 28 93,5 1

Русские воины-

исторические

личности

п.

Чернышевский,

Мирнинский

район

Боевой путь

Шаманова Ивана

Гавриловича

через призму

наградного листа

2508048 7,333333333 28 28 29 92,33333333 2

Из истории

традиций

русского

воинства

г. Новосибирск

Традиции

русского

военного этикета

2508047 6,333333333 29 29 27 91,33333333 3

Русские воины-

исторические

личности

г. Новосибирск

Парадокс

планирования

операции -

пример

тактического

искусства

2508039 6 27 19 28 80 4
Судьба

человека

с. Преображенка

Катангский

район

Мой прадедушка

Колесников

Михаил

Иванович

2508003 5,833333333 23 29 20 77,83333333 5

Из истории

традиций

русского

воинства

г. Саянск

Вторая мировая

война на

страницах

альбома

2508004 6,833333333 22 27 22 77,83333333 6

Русские воины-

исторические

личности

г. Саянск
Война в наших

сердцах!

2508030 6 25 26 20 77 7
Судьба

человека
г. Черемхово

«Чтим мы

доблесть твою и

в труде, и в бою»

(Лёзин Иван

Андреевич –

учитель истории,

директор школы

№4

города

Черемхово

Иркутской

области,

герой Великой

Отечественной

войны)

2508074 8 19 28 22 77 8
Судьба

человека
г. Братск

История жизни

одной семьи в

Великую

Отечественную

войну

2508072 7,5 23 21 25 76,5 9

Из истории

традиций

русского

воинства

г. Иркутск

Смертный

медальон –

символ жизни

2508002 6,666666667 18 24 27 75,66666667 10
Судьба

человека
г. Саянск

Землякам-героям

посвящается…»

2508015 7 21 19 23 70 11

Из истории

традиций

русского

воинства

р.п. Квиток,

Тайшетский

район

Военные

традиции и

ритуалы: парады

2508011 6,5 18 22 21 67,5 12
Судьба

человека
г. Тайшета

Моя семья через

призму истории

2508093 6,5 20 24 17 67,5 13
Судьба

человека

Казачинско -

Ленский район

п.

Магистральный

 Знаю!

Помню!Горжусь!

(моему прадеду,

Антипину

Георгию

Ивановичу,

посвящается)

2508082 7,166666667 22 15 23 67,16666667 14
Судьба

человека
с. Ербогачен

Улица имени

героя

2508094 5 20 23 19 67 15
Судьба

человека

Казачинско -

Ленский район

п.

Магистральный

Знаем! Помним!

Гордимся!!

 (моему прадеду

Антипину

Григорию

 Васильевичу и

прабабушке

Антипиной

 Александре

Кирилловне,

посвящается)

2508035 3,5 20 22 20 65,5 16

Из истории

традиций

русского

воинства

рп. Луговский,

Мамско-Чуйский

район,

Доблесть и честь

русского

воинства

2508060 6,333333333 21 21 16 64,33333333 17

История

оружия

русского война

р.п. Луговский,

Мамско-

Чуйского района

Оружие и

доспехи Древней

Руси

2508061 9,333333333 13 21 20 63,33333333 18
Судьба

человека
г. Колпашево

Старая

фотография

рассказала

2508045 3,833333333 18 21 17 59,83333333 19

Русские воины-

исторические

личности

рп. Луговский,

Мамско-Чуйский

район

Великие

личности в

истории

2508085 8 12 17 19 56 20

Русские воины-

исторические

личности

г. Братск

Александр

Васильевич

Суворов и его

наука побеждать

2508086 6,833333333 7 15 19 47,83333333 21
Судьба

человека

с. Покровка

Баяндаевского

района

Великое дело,

человека!

2508041 4,333333333 8 13 19 44,33333333 22
История

одного дела
с. Белореченское История Крыма

2508054 7,333333333 0 0 0 7,333333333 заочно

История

оружия

русского война

п. Забитуй

Советские танки

времен Великой

Отечественной

войны

2508020 5 0 0 0 5 заочно

История

оружия

русского война

п.

Чернышевский,

Мирнинский

район

История оружия

18 века

2508025 4,333333333 0 0 0 4,333333333 заочно

История

оружия

русского война

г. Благовещенск

Сравнение

стрелкового

вооружения

Красной и

Финской армий

во время Зимней

войны

Секретарь экспертной Совета                                Н.А. Реутова